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  גהתשפ" אייר כ"א  
 יזּ  מָע  וּ יזּ  ע   'ה   מפטירין
 (יט, טז ירמיה) 

 
 

 כוחה הגדול של הראיה והשפעתה על חיי האדם 
חֱזֶינָה עֵינֶיךָ  ' |גפרק  ֶ יָפְיוֹ ת   מֶלֶךְ ב ְ

ל   עַּ וּבַּ תרנד(,  )ויקהל  זיע"א  אֱמֶת"  ת  "שְפַּ הַּ ל  עַּ בַּ וְכָתְבוּ 
ב יטַּ "י  יָתוֹ    הַּ עֲל  ם שֶכָל  עַּ טַּ שֶהַּ )פרשת וירא(,  זיע"א  לֵב" 

פְניֵ   ם, מ  הָעֵינַּי  ת  ירַּ שְמ  ב  שֵם תְלוּיָה  ת הַּ עֲבוֹדַּ בַּ שֶל הָאָדָם 
אֶלָא   בָהֶן  פְגֹם  ל  י  בְל  ל  עֵינָיו  אֶת  הָאָדָם  שוֹמֵר  אֲשֶר  שֶכַּ

דּוֹ  שֵם לְבַּ ק אֶל הַּ כֵל בָהֶן רַּ סְתַּ ך  , כָך לְה  כֵל אַּ סְתַּ שֵם מ   אַף הַּ
שְ   דּוֹ, וּב  ק אֵלָיו לְבַּ שֵם  זֹאת  כַּרוְרַּ תְגַּלֶה  הַּ  . אֵלָיו מ 

וְכֵן כָתְבוּ חֲזַּ"ל )ויקרא רבה כג יד, מסכת דרך ארץ רבה  
י אוֹמֵר,   עַּ בֶן לֵו  י יְהוֹש  ב  י מְנַּשְיָא בֶן בְנוֹ שֶל רַּ ב  פרק א (: רַּ

בֵל  כָל הָרוֹאֶה דְּבַּ  מֶנּוּ, זוֹכֶה וּמְקַּ ר עֶרְוָה וְאֵינוֹ זָן אֶת עֵיניָו מ 
טו לג  )ישעיה  ר  שֶנּאֱֶמַּ ינָה,  שְכ  עֵיניָו  -פְניֵ  "וְעֹצֵם  יז(: 

תֶחֱזֶינָה   בְיָפְיוֹ  מֶלֶך  שְכֹן,  י  ים  מְרוֹמ  הוּא  בְרָע,  מֵרְאוֹת 
 עֵיניֶךָ". 

ל יְדֵי שֶעוֹצֵם הָאָדָם אֶת ר, עַּ ע, זוֹכֶה    כְלוֹמַּ עֵיניָו מֵרְאוֹת בְרַּ
ך בֶאֱמֶת.  תְבָרַּ שֵם י  תְקָרֵב לְהַּ ינָה וּלְה  שְכ  תְגַּלוּת פְניֵ הַּ  לְה 

עֵינַיִם  ָ כִינָה הו א ב  ְ רָאַת הַש    מְקוֹם הַש ְ
)תיקוני   קָדוֹש  הַּ ר  זֹּהַּ הַּ בְרֵי  דּ  י  פ  ל  עַּ הוּא  לְכָך  נוֹסָף  ם  עַּ טַּ
הָיְתָה   קְדָּש  מ  הַּ שֶבְבֵית  שֶכְשֵם  מְבָאֵר  הַּ יח(,  דף  זוהר 
דֵּי   בַּ בֵין  ים  כְרוּב  הַּ שְניֵ  ל  עַּ קְדוֹשָה  הַּ ינָה  שְכ  הַּ שְרָאַת  הַּ

יוֹ  ים, כָך הַּ דָש  קֳּ ינָה  ם  הָאָרוֹן בְקֹדֶש הַּ שְכ  שְרָאַת הַּ מְקוֹם הַּ
נָּן חֲשוּבוֹת כְמוֹ   ם, אֲשֶר ה  ל שְתֵי הָעֵינַּי  ל כָל אָדָם הוּא עַּ עַּ

קְדָּש  מ  ים שֶהָיוּ בְבֵית הַּ כְרוּב  ר )שמות  שְניֵ הַּ עֲלֵיהֶם נאֱֶמַּ , וַּ
ר   כְלוֹמַּ עְלָה",  לְמַּ ם  י  כְנפַָּ פֹרְשֵי  ים  ב  כְר  הַּ "וְהָיוּ  ב(  כה 

אֲשֶר  שֶ  כַּ וְלָכֵן  עְלָה.  מַּ פֵי  כְלַּ ם  הָעֵינַּי  פֵי  פְעַּ עַּ אֶת  ים  פוֹתְח 
עֵיניָו   ל  עַּ ר  נֶאֱמַּ רָה,  וְטָהֳּ שָה  קְד  ב  עֵיניָו  ל  עַּ שוֹמֵר  הָאָדָם 
ינָה   שְכ  ל יְדֵי כָך הוּא זוֹכֶה שֶהַּ יו", וְעַּ יש אֶל אָח  "וּפְניֵהֶם א 

קְדוֹשָה בָאָה וְשוֹרָה עָ   לָיו. הַּ
אֲבוֹתֵינוּ   שֶל  רְכֵיהֶם  בְדַּ צְעֹד  וְל  לָלֶכֶת  זְכֶה  שֶנּ  רָצוֹן  י  יְה 
רָה גְדוֹלָה,   שָה וְטָהֳּ קְד  שְמֹר אֶת עֵיניֵנוּ ב  זְכֶה ל  ים, וְנ  קְדוֹש  הַּ
ים,  חֲמ  בְרַּ יוֹן  לְצ  שֵם  הַּ בְשוּב  עֵיניֵנוּ  תֶחֱזֶינהָ  כָך  זְכוּת   וּב 

שְלֵמָה  לָה גְא   בַּ            מְהֵרָה  הַּ  אָמֵן. וְ  אָמֵן, בְיָמֵינוּ ב 
 

 ( כו, ג) " וּלֵכתֵּ תַיקּ  ח  בְּ אִם"

 ( רש"י)שתהיו עמלים בתורה 
ללמוד    שלח את ילדיו  כר צדיק לברכה בבריסק היה מלמד חשוב מאוד, שרבי חיים ז

עיניו מהגמרא. למד ולימד   דווקא אצלו. אותו מלמד, בשעת הלימוד לא הגביה את
הגיעה מיוחד.  ובגישמאק  טעם  תלמודי    בטוב  את  סגרו  שהבולשביקים  תקופה 

  במחבוא. יום אחד גילה שוטר את מקום המחבוא בו למדו   התורה, ונאלצו ללמוד
וניסה אחד,  ילד  למחסן, תפס  נכנס  מלמד.  אותו  עם  כדי    הילדים  החוצה  למשכו 

לא הבחין בתחילה,    למען ישמעו וייראו... המלמד  בגין לימוד תורה בציבור.  לעצרו
מו בחמה  ממקו  וראה שוטר מושך ילד. קם   הגביה את עיניו,  – שהיה בלגן    אבל כיוון 

היה  שפוכה, מיהר וקרא לו: "חצוף"...  אגרוף    לקראת השוטר, הכהו כמה מכות 
להכות שוטר זה סכנת    להם ממש נס. השוטר כנראה חשב שזה שד ממש, כי ברוסיה 

הגונות... השוטר פשוט איבד את הביטחון    עונש מוות מיידי, והנה הוא מקבל מכות 
  להתפזר. למחרת שאל אותו רבי חיים:מהמקום, והילדים מיהרו   העצמי, יצא וברח 

זאת, כך להכות    "תאמר לי, איך לא היה לך פחד? נכון, היה לך נס, אבל איך עשית 
"כנראה שהרב לא שמע מה שהיה.    שוטר מכות נאמנות?" השיב לו המלמד הצדיק:

 הסברתי את התוספות, ממש באמצע, ובדיוק אז אותו שייגץ   היינו באמצע התוספות, 
שתהיו    התוספות?!"...  . וכי הרב שמע כזאת חוצפה, להפריע באמצענכנס פנימה

 מיותרת!  – עמלים בתורה. כל מילה נוספת 
 

 ( כו, מד)..." יםתִּסְ אַמְ  א יְבֵיהֶם ל א אֶרֶץבְּ תָםוֹהְיבִּז את  םגַּ ףאַוְ "

משונים מכל העמים    "מה נשתייר לישראל? ספר תורה, שאם לא היה קיים לא היו
משל לאומן נפלא בחצר המלכות, שהיה   ( ילקוט שמעוני ויקרא רמז תרע"ה)כלום" 

  בית המלוכה, בנו לו בית מיוחד ופרנסתו היתה מצויה בשפע.  נחשב מאוד בין אנשי 
תפקידו בחצר המלכות.    לימים, חלה ונפל למשכב, ולא היתה לו אפשרות למלא את

נשב נאלצו למכור את חפצי הבית השונים.    ר,מטה לחמם של בני משפחתו  והם 
את למכור  ראש  כשסיימו  של  אומנותו  כלי  את  גם  למכור  רצו  הבית,  חפצי    כל 

אל תמכרו את כלי    משפחתם החולה. כששמע זאת החולה אמר: "בבקשה מכם, 
בליבי אשוב לאיתני ואקנה חדשים,    אומנותי! כשמכרתם את שאר חפציי אמרתי

כלי  את  תמכרו  אם  לאיתני."   אבל  לשוב  כלי    אומנותי אפסה תקוותי  היא  התורה 
הוא בית המלכות בו עובד עם ישראל,    אומנותו של עם ישראל בגלותו. בית המקדש

חס ואם  הנפלא,  אומנותו    האומן  כלי  את  ישראל  עם  יטוש  התורה    - ושלום  הם 
 אפסה התקוה ח"ו מעם ישראל לשוב לאיתנו לגאולה.  ומצוותיה, 

 
 { בשם המגיד מדובנא}         
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מנהג העולם מי שיש לו ילד חולה מביאין  :שאלה  

אותו לבית הכנסת ומקיפין אותו התיבה שיהיה אחד 
נושא אותו ומקיף התיבה אם יש לזה המנהג יסוד 
ושורש מפי סופרים ומפי ספרים. גם רצינו לדעת מה 
שנוהגין ההולכים להשתטח על המצבה של הצדיקים 
ן שיהיו מקיפין את המצבה כמה פעמים ויש מקפידי
 להקיף ז' פעמים אם יש לזה המנהג ג"כ שורש ויסוד.
גם רצינו לדעת מה טעם יש בהדלקת הנר למנוחת 
הנפטר בבית תוך שבעה ובשלמא מה שמדליקין 

בזה מצוה לכבוד ביהכ"נ  בביהכ"נ יש לומר דאיכא
דכתיב באורים כבדו ה' וא"כ מצוה זו היא בכלל 
המצות שעושין למנוחת הנפטר אבל מה שמדליקין 
בבית הנפטר תוך שבעה מה מצוה יש בזה ומה תועלת 
יש ובפרט מה שמדליקין הנר יומם ולילה מה אהני 

  שרגא בטיהרא.

ועל מה ]המשך משבוע שעבר..[   :תשובה

ן הדלקת נר בתוך השבעה בבית הנפטר ששאלת בעני
דע כי כתב רבינו בחיי ז"ל בפ' תרומה וז"ל וידוע כי 
הנשמה נהנית בהדלקת הנרות והיא מתהלכת בעדוני 
ההוד והשמחה ומתפשטת ומתרחבת מתוך הנאת 
האורה מפני שהיא חתיכת אור חצובה מאור השכל 
ומן הטעם הזה נמשכת אחר האור שהוא מינה אעפ"י 

 ור גופני והנשמה אור רוחני זך ופשוט. ועל כן שהוא א
 
 

המשילה שלמה הע"ה לנר הוא שאמר נר ה' נשמת 
אדם עכ"ל הרי לך שהנשמה יש לה הנאה מן האור 
ה ואל תתמה על זה כי גם מן הריח מצינו שהנשמ

נהנית בעודה שוכנת בגוף וכמ"ש רז"ל איזה דבר 
שהנשמה נהנית בו זה הריח והטעם מפני שהריח 
 הוא רוחני ולכן מגיע ממנו הנאה לנפש שהיא
רוחנית וכ"ש האור שהוא יותר דק ורוחני מן הריח 
ועל כן בתוך השבעה אשר נפש הנפטר עודנה מצויה 
בתוך הבית כפי ההתחלקות וכמ"ש רבינו האר"י 
זצ"ל בטעם ז' ימי אבלות לזה מדליקין נר שם בעבור 
הנאת הנפש אך אחר ז' שמסתלקת לגמרי מן הבית 

אעפ"י  אין טעם להדליק וכן אם לא נפטר האדם שם
שהאבלים הם שם אין מדליקין. אך טוב להדליק נר 
תוך י"ב חודש בביהכ"נ למנוחת הנפטר וכן בכל 
שנה ביום יא"ר צי"ט /יארצייט, יום זכרון והיינו כי 
צריך שיאמר בפיו בשעת הדלקת הנר שהוא מדליק 
הנר הזה למנוחת נפש פב"ב ואז בקריאה זו שהוא 

ם ההוא אפילו מוציאה בפה יגיע הנאה לנפש האד
מרחוק וכ"ש אם מדליק על המצבה עצמה ששם 
משכן חלק מחלקי הנפש. והרי הודעתי לך לפי 
דרכינו שיש טעם ג"כ בהדלקת נרות אצל מצבות 
 הצדיקים זיע"א כשהולכים העולם להשתטח שם.
גם דע כי באור הנר יש חמשה גוונים הידועים 
למשכילים וכנ"ז בר"ח והם כנגד חמשה חלקי 

שהם נרנח"י וד"ז גם בדברי רז"ל בתלמוד  הנפש
חמשה שמות יש לנשמה  הוא מפורש במה שאמרו

לה  לנשמה ולזה יהיה  ועל כן אור הנר הוא דוגמא
 ודאי על שמה אך   הנדלק  מן האור הנאה 

 

צריך להזכיר בפה שהוא מדליק שמן זה למאור למנוחת  
כי בכל ענין תמצא    ולעילוי נשמת פב"פ וכאשר אמרנו 

בצרכי שבת   מה שאמרו  תראה  וכאשר  פועל  שהדיבור 
וכיוצא   תבשיל  בערב שבת בכל עסק של  לומר  שצריך 
הזה   הדיבור  וע"י  קודש  שבת  לכבוד  זה  עושה  שהוא 
הדבר  אותו  על  השבת  מקדושת  קדושה  הארת  ממשיך 

 שעוסק בו וכל זה נחשב מכלל כבוד השבת כנודע. 
 

ז' בבית וכן    ולכן ודאי טוב ונכון שהנר שמדליקין תוך 
תוך י"ב חודש בביהכ"נ וכן בכל שנה ביום יא"ר צי"ט 
צריך שהבן עצמו ידליק הנר בידו בעבור אביו או אמו  
ויאמר בפיו בכל פעם שמדליק הריני מדליק שמן למאור 
נר זה למנוחת ולעלוי נפש וכו' ודבר זה נחשב לו בכלל  

כילים. והיה זה שלום ואל שדי  כבוד או"א ודי בזה למש 
 .ה' צבאות יעזור לי כ"ד הקטן יחזקאל כחלי נר"ו

הכלבו:  שאלה בספר  עננו    מצינו  שכתב שיש בנוסח 

ס"ג תיבות כנגד ס"ג אותיות שיש בפסוק וירא יעקב וכו'  
וכאשר באו למנין לא מצאו אלא ס"א תיבות בעננו ואיך  
קאמר שיעלו ס"ג ואין לומר דנוסחא אחרת היה לו דהא  
והוא   הנז'  הכלבו  דברי  הביא  נמי  חיים  ארחות  בספר 

 הביא נוסח עננו ג"כ ואין בו רק ס"א תיבות. 
אשר  לכאורה  מלת  משמעות  מה  ילמדנו  עוד  גם 

 משתמשים בה המחברים בעלי התשובות ושכמ"ה. 
 ]המשך בשבוע הבא..[ 

 
 }שו"ת 'תורה לשמה'{               

 

 ה נ"סימן 
דותיו למען יתכפרו פשעיו שנאמר )מיכה ז יח( מי אל  יועובר על מ

ן ועובר על פשע וכל הנבזה בעיני אדם שלא מחמת  וכמוך נושא עו
מעשים רעים עתיד שיתעלה שנאמר )ישעיה נב יג( הנה ישכיל עבדי 
במקרא   עליו  שכתוב  אותו  הוא  ומי  וגו'  מאד  וגבה  ונשא  ירום 

לב האדם הנבזה   שלאחריו נבזה וחדל אישים תועבת ה' כל גבה
הלא   נחושה  בשרו  וכי  ברזל  הוא  הוא מתגאה האם  איך  והנמאס 
ואיך   ובבשרו  בראשו  אשר  הכניס  בחייו  גם  ותולעה  רמה  בשר 

ותו ואת רום עיניו אם נצחו ויתגאה לבו לכן טוב לו להשפיל את גא
 מוטב ואם לאו יזכור לו יום המיתה: 
 נ"ו סימן 

אורחים מהקבלת פני שכינה ועניים מרודים תביא בית גדול הקבלת  
שנאמר )בראשית יח ג( ויאמר אדני אל נא תעבור מעל עבדך אמר 
אברהם לפני הקדוש ברוך הוא המתין לי עד שאכניס אורחים לביתי  
ואין האדם חייב להאכילם בשר ולהשקותם יין אלא כפי שהיכולת  
בידו את לחמו ומימיו יתן להם בשמחה כי טוב ארוחת ירק ושמחת  

משור אבוס ופנים זועפים ולעת האוכל ידבר עמו אדוני אכול פנים 
ברצון   כי  יודע  הצור  כי  מימיך  או  יינך  טוב  בלב  ושתה  בשמחה 
ובנפש חפצה הייתי נותן לך בשר בחיי נפשי שאין לי מה שאתן לך 
ועל זה נאמר ותפק לרעב נפשך ובבקר בעת לכתו יתן לו מעט לחם  

כתו ממנו נתגלגל הדבר ונהרג כי לפי שלא נתן יהונתן פת לדוד בל
נוב עיר הכהנים ונענשו שאול ויהונתן ועל זה נאמר על פת לחם  
שנאמר   ללוותם  מצוה  כך  להכניס  שמצוה  וכשם  גבר.  יפשע 
)בראשית יח טז( ואברהם הולך עמם לשלחם בא וראה כמה גדול 
פת לעוברי דרכים שהרי מיכה שעשה הפסל והעמידו אצל המשכן  

עשן הפסל ועשן המערכה ואמר הקב"ה הניחו   עד שהיו מתערבים
 לו לפי שהיתה פתו מצויה לעוברי דרכים: 

 

ין |   [ה]תשובה  וספרק   ִּ בּוּש  בְרֵי כִּּ  דִּּ
סֶכֶת בְרָכוֹת )יד, ב(, כָל  ע בְלֹא אָמְרוּ בְמַּ יאַת שְמַּ קוֹרֵא קְר  לוּ    הַּ ין כְא  ל  תְפ 

יב בָה  צְמוֹ, דְּהָא כְת  יד עֵדוּת שֶקֶר בְעַּ כָאן   מֵע  )דברים ו, ח( 'טוֹטָפוֹת'. מ 
קוֹרֵא יוֹצֵא בָזֶה כָל הַּ ין כַּ יב    אָנוּ לְמֵד  יד שֶקֶר, דְּהָא כְת  וָּנָה מֵע  י כַּ ע בְל  שְמַּ

ה(   )שם,  לְבָבְךָ',בָה  נְיָניֵ    בְכָל  בְק  רְהֵר  מְהַּ ם  וְא  לָה.  תְפ  לַּ ין  דּ  הַּ וְהוּא 
ם זֶה שֶקֶר ת בוֹרְאוֹ. וְכָל 'וְכָל מְאֹדֶךָ'בְ   הָעוֹלָם, גַּ יב מָמוֹנוֹ מֵעֲבוֹדַּ חְש  , שֶמַּ

ם  ר )ירמיה ב, יג( 'א   שֶכֵן א  תְמַּ עֲלֵיה א  רְהוּר, דַּּ י  אֵין תוֹעֶלֶת בְאוֹתוֹ ה  וֹת 
חְצֹב לָהֶם בֹ   עָזְבוּ ים לַּ י  ם חַּ י  ים'. ת בֹ ארוֹ מְקוֹר מַּ שְבָר   ארוֹת נ 
 

ר  פְטַּ לוּ נ  ר: כְא  לָה, כְלוֹמַּ תְפ  ם בְעֵת הַּ ת הָעֵינַּי  ימַּ סְת  ם ל  עַּ מֵהָעוֹלָם וְהוּא   טַּ
יָנוּקָא, ם שֶל הַּ ת עֵינַּי  ימַּ סְת  מֶלֶך כ  הַּ פְניֵ  בְפָרָשַּ   -   ל  יתָא  בָלָק )זוהר    תדְּא 

גְעָא חָדָא, ח"ג קפז, ב(  ם עֵינוֹי ר  ר שְלָמָא לְכוֹן מָארֵי כֶלָא.  שֶסָתַּ  וְאָמַּ
 

א( ב,  )תענית  עֲבוֹדָה  לָה  תְפ  הַּ קְרֵאת  שֶנּ  קְרְאוּ  כֵיוָן  נ  שְרָאֵל  ים    וְי  עֲבָד 
לָה וְנַּעֲנוּ  תְפ  טְרֹחַּ בְקוֹל גָדוֹל בַּ ים,    עַּ )ויקרא כה, נה(, רָאוּי ל  : כָל הָאֲבָר 

הְיֶה עָיֵף וְיָגֵעַּ  ד שֶי  ת הָאֹזֶן עַּ יעַּ לֵב וּשְמ  וָּנַּת הַּ מֵרֹב הָעֲבוֹדָה. וְכֵן בְעֵסֶק   וְכַּ
דְאָמְרוּ יעָה, כ  יג  יך עָמָל ו  תוֹרָה צָר  י   הַּ שְרֵי מ  בוֹתֵינוּ זַּ"ל )ברכות יז, א( אַּ רַּ

צְוֹ  תוֹרָה. וְכֵן בְמ  בָת יֹאכַּל   תשֶעֲמָלוֹ בַּ ח בְעֶרֶב שַּ י שֶטָרַּ אָמְרוּ )ע"ז ג, א( מ 
זֶה  לָשוֹן  בָת.  וְאֵבָר    בְשַּ אֵבָר  כָל  בְנַּעֲנוּעַּ  בוֹרֵא  הַּ עֲבֹד  לַּ יך  דְּצָר  יחַּ  מוֹכ 

יָה יעָה.   וּרְא   וּשְמ 
 

יב )תהלים יט, יא(   ים מ  'כְת  נּחֱֶמָד  פָז רָב' וְגוֹ', בָא  זָּ הַּ יב לֵב  הָב וּמ  לְה  לְהַּ
ים בָתֵיהֶם כֶסֶף וְזָהָב, שֶבָעוֹלָם  לְא  מְמַּ כֶסֶף    הָעָם הַּ זָהָב וְהַּ טְבֵעַּ הַּ בָא מַּ הַּ

י בָטֵל וְאֵינוֹ שָוֶה כְלוּם )אבות גַּשְמ  זְדָּרְזוּ לְזָהָב וָכֶסֶף   הַּ פ"ו מ"י(, לָכֵן י 
יְנוּ  וְהַּ בְיָדָם,  יך  לְהוֹל  שָם  ים  דְּאָמְרוּ   אֲשֶר  גְל  מְסַּ ים  יק  דּ  צַּ זַּ"ל  בוֹתֵינוּ  רַּ  

ים עֲש  צְוֹת וּמַּ קֵש   תוֹרָה וּמ  בָם לְבַּ הֵב ל  תְלַּ ים י  עֲנוּג  ים. וְכֵן הָאוֹהֲבֵי תַּ טוֹב 
עֲנוּג, ים מ לָהֶם תַּ יב )תהלים שם( וּמְתוּק  כְת  ש וְכוּ'. דּ   דְּבַּ

 



  

יר אֶת כ  יָה מַּ תֶם אוֹתְךָ, שֶאֵין בְר  שְרָאֵל: רְאוּ מָה אַּ קָדוֹש בָרוּך הוּא לְי  ר הַּ י, וְעוֹמֶדֶת לְפָניֶךָ. כָך אָמַּ ת  י, שֶאֵין  ב  ים עָלַּ יב  יהָ,חֲב  ת  תוֹרָה, וְלָכֶם נְתַּ יר אֶת הַּ כ  י מַּ ין שֶל  פָלָט  יָה בַּ  בְר 
ר ) יאאיוב כח, כאשֶנֶּאֱמַּ פְלֵאת ה  תֶם, "לֹא נ  דָּבָר מְאֹד".ךָמְ מ   (: "וְנֶעֶלְמָה מֵעֵינֵי כָל חָי", אֲבָל אַּ גיש וכיון שהיא בת מלך, יש לנהוג בה בהתאם, ולהר ", אֶלָא קָרוֹב אֵלֶיךָ הַּ

קֵש (:אהמלך, ובזה זוכה שהמלך קובע דירתו אצלו, כדאיתא בשמות רבה )לג,  שבזה נעשה חתן ים וּנְטָלָה )לאשה(. ב  מְלָכ  ן הַּ ידָה. בָא אֶחָד מ  ת יְח   מָשָל לְמֶלֶך שֶהָיהָ לוֹ בַּ
יטֹ לֵילֵך לוֹ לְאַרְצוֹ וְל   ת  י שֶנּתַָּ ת  ר לוֹ: ב  שְתוֹ. אָמַּ יא ! ל לְא  ית ה  יד  שְתֶךָ. לְךָ יְח  יא א  י שֶה  י יָכוֹל, לְפ  טְלָה" אֵינ  ר לְךָ "אַל ת  י יָכוֹל, לוֹמַּ מֶנּהָ אֵינ  פְרֹש מ  י,  ל  אֶלָא זוֹ טוֹבָה עֲשֵה ל 

יטוֹן )=חדר קטן( תָה הוֹלֵך, ק  י, שֶאָדוּר אֶצְלְכֶם, שֶאֵינ   אֶחָד שֶכָל מָקוֹם שֶאַּ קָדוֹשעֲשֶה ל  ר הַּ י. כָך אָמַּ ת  יחַּ אֶת ב  נ  פְרֹש  י יכָוֹל לְהַּ תוֹרָה. ל  י לָכֶם אֶת הַּ ת  שְרָאֵל: נתַָּ בָרוּך הוּא לְי 
ר י יכָוֹל, לוֹמַּ ת אֶחָד הֵימֶנָּה אֵינ  י  ים, בַּ תֶם הוֹלְכ  י יכָוֹל. אֶלָא בְכָל מָקוֹם שֶאַּ טְלוּהָ אֵינ  י לָכֶם "אַל ת  קְדָּש". עֲשוּ ל  י מ  ר )שמות כה, ח(: "וְעָשוּ ל  וזהו  שֶאָדוּר בְתוֹכוֹ, שֶנֶּאֱמַּ

יקֹ בְח  הרמז: " ת" אותיות תַּ ח בַּ קַּ ם תֵלֵכוּ, והמילים "י  תוֹ " " אותיותא  ם נמצא " ".מֶלֶך א  י קֹ בְח  א  ת" אותיות "תֵלֵכוּתַּ ח בַּ קַּ תוֹ -י  כאילו שעוסק בתורה הוא  ", שבמהמֶלֶך א 
(, והעוסק בתורה, שכינה , אזרלי חוי בראשית שודזוהר הקבאי נמי: השכינה הקדושה נקראת "בת מלך" )לדוגמה  לזה. יקח בת מלך אתו, ולכן ינהג עם התורה בהתאם

לוּאעמו, כדאיתא בגמרא )ברכות ו,  ן שֶאֲפ  נַּּי  תוֹרָה  (: וּמ  ר )שמות כ, כד(: "בְכָלאֶחָד שֶיוֹשֵב וְעוֹסֵק בַּ מוֹ? שֶנּאֱֶמַּ ינָה ע  י אָבוֹא אֵלֶיךָ  שֶשְכ  יר אֶת שְמ  מָקוֹם אֲשֶר אַזְכ  הַּ
יךָ". כְת  ינהָב, בוכן איתא )תמיד ל וּבֵרַּ יְלָה, שְכ  לַּ תוֹרָה בַּ יָא: כָל הָעוֹסֵק בַּ י ח  ב  ר )איכה  (: תָנָא רַּ שְמ  , יט("קבכְנגְֶדוֹ, שֶנּאֱֶמַּ יְלָה לְרֹאש אַּ לַּ י בַּ י רֹנ  י םוּמ  מַּ י כַּ פְכ  לְבֵך נֹכַּח  רוֹת, ש 
  מלך״. דהיינו שע"י שיעסוק בתורה, יזכה להדבק בשכינה הקדושה הנקראת "בת ,יקח בת מלך אתו", מי שיהיה עמל בתורה, אם בחקתי תלכווזהו " פְנֵי ה'".

 שליט"א{ לימאיר מושיאשווי| הרב  'תורת מאיר'}        
בְ וּשְ  יד  םתֶ כַּ חֲר   (כו, ו)וְאֵין מַּ

יתייחסו ליד שמאל ששם  גבורות, ולכן נתהם בחי עשהתא ות לוהחסדים, ומצ ולכן יתייחסו ליד ימין, ששם רומזים יובן בס"ד, כי ידוע שרמ"ח עשה הם בחסדים,
 ]מן[ )מכל( כנודע. ובזה פרשתי בס"ד מ"ש לא תסור חמשה, ושורש הגבורות הם חמשההחסדים הם  ולכן בכל יד יש חמשה אצבעות, כי שורש רומזים הגבורות.
 והנה רמ"ח עם אותיות י"ד הנרמזים בה, יהיה ות לא תעשה המתייחסים לשמאל.ובמצ ות עשה שמתייחסים לימין, הןוו"ל הן במצ יגידו לך ימין ושמאל, ]ה[דבר ]אשר[

מידו, שנתגבר באותיות הנז'. אך להחוטא  פנחס היה זהיר בהם, דכתיב ביה ויקח רמח ובדעת חדרים ימלאו כל הון יקר ונעים. ולכן מזה צירוף חדרים, שיתקיים בו מ"ש
 עשה, אמר בזה תושמרו ועשתם אותם, שהוא קיום רמ"ח מצות לאותיות מחריד. ולזה אחרי אומרו ואת מצותי ת שהם רמוזים ביד, יתהפכו אותיות חדריםומצו ברמ"ח

 יתהפכו אותיות חדרים לאותיות מחריד. תזכו ושכבתם ואין מחריד, שלא
 

 זיע"א{ יוסף חייםלרבנו  'ברכת הרי"ח'}   
 

ם בְח   י תֵלֵ קֹ "א  יתֶםתַּ עֲש  שְמְרוּ וַּ י ת  צְוֹתַּ  אֹתָם" )ויקרא כו, ג( כוּ, וְאֶת מ 
בס"ד לרמוז כאן, שאדם העוסק בתורה,  שתהיו עמלים בתורה. עכ"ל. ונראה לי –פירש"י: "אם בחקתי תלכו" 

לבת  את בת המלך, מלך מלכי המלכים הקב"ה, שכן במדרש נמשלה התורה צריך להרגיש שהוא נשא לאשה
י קָרוֹב אֵלֶיךָ"  דברים רבהרבה ) מלך. וממילא ידע להעריך את התורה ולימודה, כדאיתא במדרש ח, ז(: "כ 

י שְמוּאֵ  –, יד( ל דברים ) ב  ר רַּ באָמַּ ר רַּ מֶלֶך ל בַּ ירָה, וְהָיָה לַּ כ  ת מֶלֶך שֶלֹא הָיהָ אָדָם מַּ דָּבָר דּוֹמֶה? לְבַּ  נַּחְמָן: לְמָה הַּ
תוֹ שֶל מֶלֶך עוֹמֶדֶת אָהוּב אֶחָד, מֶלֶך בְכָל שָעָה, וְהָיְתָה ב  כְנַּס לַּ ך וְהָיָה נ  מֶלֶך: רְאֵה הֵיאַּ ר לוֹ הַּ י מְחַּ  לְפָנָיו. אָמַּ  בֵבאֲנ 

 

 הסעיף  זכלל הלכות רכילות | 

 
 

ינוֹ הוּא כְמוֹ בְלָשוֹן הָרָע,  ילוּת, דּ  ת רְכ  בָלַּ סוּר קַּ נְיַּן א  וּלְע 
זָּהֵר  ל כֵן יֵש ל  יֵן שָם. עַּ יף יג יד, עַּ כְלָל ח' בְסָע  בְחֵלֶק א' ב 
שְתוֹ.  לוּ מֵא  אֲפ  שוּם אָדָם, וַּ ילוּת מ  בֵל רְכ  מְאֹד, שֶלֹּא לְקַּ

תְבוֹנֵן הֵיטֵ  אֲשֶר נ  ילוּת וְכַּ בֵל רְכ  מֶה שֶהוּא מְקַּ מְצָא, שֶבַּ ב, נ 
ד  בֵר עָלָיו כָך וְכָך, לְבַּ י דּ  פְרָה לוֹ, שֶפְלוֹנ  ה שֶס  שְתוֹ, בְמַּ מֵא 
ל יְדֵי  צְמוֹ עַּ יא לְעַּ ילוּת, הוּא מֵב  ת רְכ  בָלַּ י שֶל קַּ צְמ  הֶעָוֹן הָעַּ

רְאוֹתָה שֶ  י ב  בוֹת, כ  בֵל דְּבָרֶיהָ בְסֵבֶר זֶה צָרוֹת רַּ עֲלָה מְקַּ בַּ
ל יְדֵי  יאָתוֹ עַּ ים כָאֵלוּ, וּמְב  נְיָנ  יד מֵע  פֵר לוֹ תָמ  ים יָפוֹת, תְסַּ פָנ 
נָּכוֹן מְאֹד  ל כֵן הַּ אֲבוֹן נֶפֶש. עַּ יבָה וְדַּ צָה וּמְר  ס וּמַּ עַּ ידֵי כַּ זֶה ל 

פֶרֶ  שְתוֹ, כְשֶמְסַּ גְעֹר בְא  ל נֶפֶש ל  עַּ ים כָאֵלוּ.לְבַּ נְיָנ   ת לוֹ מֵע 
 



 

 רק בעמל תקבל מתנות!
: 'אמר להם הקב"ה לישראל :  ]המשך משבוע שעבר..[
י נֹתֵן לָכֶם תֶבֶן  תבן  –אני לא נותן לכם תבונה  –'אני אֵינֶנּ 

תבונה אני לא נותן לכם אם אתם לא תשתדלו מצידכם  -
תֶם לְכוּ קְחוּ לָכֶם  אני לא משפיע עליכם תבונה! אלא אַּ
תֶבֶן! אני רוצה לראות שאתם חפצים לזכות בתבונה 

כוּ קְחוּ לָכֶם תֶבֶן לכו ותעמלו בתורה בואו נראה שאתם לְ 
ותתייגעו בה ותקנו את המידות שלכם הצריכות תיקון 
מְצָאוּ מאשר תמצאו אני מאשר  ואז אתם תמצאו מֵאֲשֶר ת 
 שאתם תמצא ו אתם תקבלו ממני תבונה בגדר מציאה. 
תְכֶם דָּבָר! לא יעלה על  גְרָע מֵעֲבֹדַּ י אֵין נ  אבל דעו כ 

לה שניתן לקבל תבונה בלא יגיעה אתם לא דעתכם חלי
יכולים לגרוע מעבודתכם ואתם צריכים לעבוד בלי 
יגיעה אין תבונה!' אז כשאדם מתלונן: 'אני לא מבין!' 
בטח אתה לא מבין כי אתה לא מתייגע 'מה, אני כבר 

אה! החזון איש היה -אה –יושב שבוע אני לא מבין!' 
ואתה רוצה כבר  יושב על תוס' אחד לפעמים שבועיים!

להבין את התורה בתוך שבוע?! אה...? כאילו זה סיפור 
של ילדים... זה תורת אלוקים! זה שכל אלוקים זה 
בשביל להבין את זה צריך תבונה צריך שה' יתן לך תבונה 
הוא יתן לך מתי? כשהוא יראה שאתה עמל ומתיגע! אז 
זה כל אחד תלוי כמה קליפות יש עליו כמה טמטום כמה 

נופת כמה טומאה כמה עבירות תלוי צריך לקלף את זה ט
לקלף לקלף! לקלף. על ידי היגיעה אָדָם לְעָמָל יוּלָד 

 )איוב ה ז( צריך לקלף את הכל ואז זה נפתח! 
וכך המשיך הישועות משה ואמר: 'בדור הקודם היה 
מפורסם הברז'נר רב והוא ענה לשואלים אלפי תשובות! 

אם תתבוננו בתשובה אחת  שמופיעות בשו"ת מהרש"ם,
שלו תוכלו להבין שכל התורה היתה פרושה לפניו 
כשמלה! איך הוא הגיע לדרגה כזו? ונשאל על 
הרדמישל'ר רב, והוא היה ידוע שכל רז לא אניס ליה! 
מאיפה הוא הגיע לכל זה? התשובה: הם הגיעו רק מתוך 
התשוקה העצומה שבערה בליבם! לאהבת עסק ויגיעת 

יון שהכל תלוי בעמל וביגיעה כל אחד ואחד התורה. ומכ
 שיעמול הוא יזכה להיות גאון הדור והדרו.

גם מי שלא זכה מתחילתו לכשרונות טובות וגם מי 
שמתקשה בלימוד לא יירא ולא יחת! יעמול ויתאמץ עד 
שיזכה להבין ולהשכיל לכל אחד מובטחת סיעתא 

הוא עוזר!  -דשמיא! כשהקב"ה רואה שמתאמצים 
ר: שלא יבהל אדם ולא ירתע מהקושי אלא יתקדם והעיק

 הלאה והלאה והלאה. ידוע על הרב הקדוש מקוז'ניץ
 ואעפ"כ הגיע זתע"א היה חלוש! חלוש מאוד בגופו  

 אחד ה'! מסופר על למדרגות נשגבות מאוד בעבודת      
 
 

מגדולי האחרונים: כשהיה ילד, המלמד היה צריך 
פעם! כיון  30 –פעם שהוא מלמד אותו  לחזור על כל

שהמוח שלו היה חלוש, ולבסוף הפך לאחד מגדולי 
התורה שהאיר את העולם ובקי בכל חלקי השולחן 
ערוך! וזה מכח הרצון החזק שהיה בו שזכה לסיעתא 

 דשמיא. 
מי לנו גדול כמהר"ם שיק, שלא נתברך בילדותו 
בכשרונות מיוחדים אולם בכוח ההתמדה הבלתי 

ילה ובזכות הדמעות שהוא שפך כמים לפני הבורא רג
יתברך הגיע למעלות גבוהות בתורה עד שקצרה 

לחן וס ש"השגתנו מלהבינן! בבקיאות מדהימה בש
ערוך וכל הפוסקים כי כשהקב"ה רואה את עמל האדם 

הוא עוזר לו! יש פה מישהו שמילא צלוחית קטנה  –
ר? דמעות שהוא רוצה באמת להגיע להיות גדול הדו

מישהו בכה בכלל?! מילא צלוחית, הגדולים האלה 
מילאו דליים! אמבטיות!! חוץ מהעמל לא בכו 
בכיינים כאילו בוכים 'תן לי תן לי תן לי תן לי' עמלו ! 

  עמלו עמלו ובכו ובכו ובכו. 
וכך סיפר לי תלמיד חכם חשוב: שכשלמד בחיידר היה 
המלמד צריך לחזור לפניו כמה פעמים ועדיין לא 
הבין! ובילה לילות שלמים בבכיות!! לילות שלמים 
בבכיות להשם יתברך: שהוא לא מבין! לא מבין את 
הלימוד וה' עזר לו והפך אותו להיות מגדולי התורה 
וזכר בעל פה אוצרות מלאים! את ה'פרי מגדים' 
ו'חוות דעת' ועוד ועוד ועוד. בחורים כאלה מסייעים 

ה ויראה רק לא להם מן השמים שיוכלו לעלות בתור
להמשיך  -להתעצל בלימוד ואפילו אם יהיה קושי 

להתייגע! ואז ה' פותח את אוצרו הטוב. מכל זה עלינו 
ליקח לעצמנו מוסר השכל: שאין אדם יכול לפטור את 
עצמו מלימוד התורה בטענה: 'שאין לו כשרונות' אין 

 לפטור. 
לכן הכל תלוי בכם! אמנם צריך הרבה סיוע מן השמים 

ל זה תלוי בתשוקה וברצון שלכם. לא מגיעים לזה אב
ביום אחד, ולא בשבוע, אבל צעד אחרי צעד, עולים 
ומתעלים עד שתפעם בקרבכם תאוה לתורה ולעבודת 

 השם! 
ולמדנו בשבת דבר מדהים! שמשה רבינו למד בשמים 

לילה בלי לאכול ובלי לשתות וכל יום  40-יום ו 40
שוכח!! בודק  –ה! אחרי שהוא גמר ללמוד מפי הקב"

שום  –שום דבר לא נשאר. לומד יום שני  –את עצמו 
דבר לא נשאר! כל יום הוא בודק את עצמו מה 
למדתי? אין כלום! בחינם עבד. לא אוכל לא שותה 

יום לומד ומשכח! לומד  40לומד לומד לומד ככה 
ומשכח!! לומד ומשכח!!! ובסוף נתן לו הקב"ה את 

קב"ה יודע שהוא מלמד במתנה! אם ה –כל התורה 
 אותו והוא משכח , הוא מלמד אותו והוא משכח, הוא 

 
 

למה לא נתן לו  –מלמד אותו והוא משכח 
יום  40מהתחלה במתנה? למה נתן לו בסוף אחרי 

מה אומר  כשהוא לומד ומשכח? למה?
הירושלמי: כדי להחזיר את הטיפשים! מה זה 
להחזיר את הטיפשים? יש טיפשים הוא לומד 
שוכח לומד שוכח, הוא אומר: 'אני? אין לי שכל! 
אני לא... זה לא בשבילי התורה אני לומד בחינם! 

ד ...' אומרים לו: ומללוד ולממלש איומאני 
'טמבל טיפש! משה רבינו יותר גדול ממך? כן! 

י לימד אותו? הקב"ה! אם ה' מלמד אפשר מ
לשכוח? זה המלמד הכי טוב שיש בעולם! לא? 
הוא יודע להסביר או לא יודע להסביר, ועם כל זה 

יום שכח! אתה יודע למה הוא שכח?  40הוא 
בשביל שאתה יא' טמבל תשב ותמשיך ללמוד! 

  שתבין: 'להחזיר את הטיפשים!' 
 –טמבל  א'הלו, לאן אתה הולך? בוא תחזור י
יום בלי  40שב! משה רבינו היה יותר גדול ממך! 

 –אוכל בלי שתיה הוא למד ושוכח! ולמד ושוכח 
אבל מה? ה' נתן לו בסוף במתנה! גם אתה טמבל 
שב אתה שוכח? לא נורא! אבל תמשיך תמשיך 
תמשיך תמשיך תמשיך בסוף הוא יתן לך במתנה! 
מדהים!! כל זה הצטער משה רבינו בשביל 

פשים!! שהטיפשים לא ילכו מבית המדרש הטי
שימשיכו ללמוד ואני אפתח לכם! אל תדאגו: 

אני אתן לכם! לא  –כמו שאני נתתי לו במתנה 
 רק צריך להתייגע. –יאומן כי יסופר! אז אין יאוש 

אבל אם אתה גם עצלן? אה... אז אתה כבר אין לך 
תקנה! אתה לא מחפש לעמול, אבל בעבודה? אם 

ואי ואי ואי! סולמות עולה  –פים יש עבודת כ
יורד... לזה יש לו כוחות בזה הוא לא מתעייף... 
אבל לשבת להסתכל בספר ולקרוא להוציא מהפה 

הוא ישר מנמנם ישר מתעייף! מי  –כמה מילים 
צריך הוכחה יותר מזה שיש יצר הרע ? איך יכול 
להיות, איך יכול להיות דבר הכי קל! לשבת 

כ"כ מסובך? מה קשה? אתה  לקרוא בספר מה, מה
יודע לקרוא! לא, מה הבעיה? תקרא! 'לא, אני 

פעם ראיתם אחד באמצע  עייף! אני עייף...'
העבודה עובד 'אני עייף! אני עייף...' אין דבר 
כזה! עובדים על טרקטורים על אוטובוסים 
מוניות זה חשמלאים נגרים צורפים רצפים מה, 

ראש עושים כולם! על הברכיים על הידים על ה
שעות! שעות נוספות!! ואף  8את כל העבודות 
מגיעים לתורה? רק מתחיל?...  –פעם לא עייפים 

 צולל...מי צריך קורס צלילה בכלל?...
 אמנון יצחק שליט"א כבוד הרב של תוהרצאמתוך 

  בית מדרש קהילות פז, בני ברקב
 27.06.2021תאריך ב

 חייגו לשמיעת שיעורים והרצאות
 02-3724787 מטלפון כשר()גם 
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